**# De ce-  
lebr. mis-  
tarum. ca.  
In quadā.**

Quasi dicat: ne putetis oro, si animam meam pro vobis pono, vitamque propriam lubens effundo, me propterea deserat pater: imò longè amplius me diligit, donatque, vt iterum eam sumam, id est, authoritate mea resurgam, qui sponte mea mortem sum oppetitus: quippe cui inuitio nemo vitam auferre potest, quam sponte exuo, & rursum authoritate mea sumo. Quod autem animam meam voluntarie pono pro ouibus, ex mandato patris hoc facio.

Differens iterum facta est inter Iudeos propter sermones hos. Dicebant autem multi ex ipsis: Dæmonium habet, & insanit, quid tū auditis? Alij dicebant: Hæc verba non sunt dæmonium habentis: nunquid dæmonium potest cæcorum oculos aperire?

Malevoli vix vñquam bene afficiuntur, de quibus supra 8. dixit: Quare loquelā meā nō cognoscitis? qui non potestis audire sermonē meum. Ideo ex illis quidam pertinaces dicebant: Dæmonium habet, & insanit: qui ipsimet tanquam cæci insaniebant. Alij parumper illuminati, veritatem agnoscere incipiebant, dicentes, hæc verba non sunt dæmonium habentis, quod per miraculum cæci probat: vnde Chrysost. ibidē: Quia à verbis suaderi non poterat, vt obstrueret ora illorū, demonstrationē ab operibus faciebat. Vnde opera dant fidem verbis, infra eodem: Et si mihi non vultis credere, operibus credit. ¶ Sed animalis homo, inquit Paulus 1. Cor. 2. non percipit ea quæ sunt spiritus Dei. Stultitia enim est illi, & non potest intelligere, quia spiritualiter examinatur. Spiritualis autem iudicat omnia.

**\*1. Cor.  
2.d.**

**# De cō-  
sec. dist. 1.** † Facta sunt autem Encænia Ierosolymis, & hyems erat. Et ambulabat Iesus in templo in porticu Salomonis. Circum capite.

dede-

dederunt ergo eum Iudei, & dicebant ei: *Quousque animā Soleanni-nostram tollis? Si tu es Christus, dic nobis palam.* Respondit Ihesus. *Ego Christus.* Loquor vobis, & non creditis. *Opera que ego facio in nomine patris mei, hæc testimonium perhibent de me:* *4.f.g.*  
*sed vos non creditis, quia non esis de oibis meis. Oues meæ vocem meæ audiunt, & ego cognosco eis, & sequuntur me, & ego vitam eternam do eis, & non peribunt in eternū, & non rapiet eas quisquam de manu mea.*

Encænia festum erat dedicationis templi, sive in prima institutione per Salomonem, quæ facta est in mense Septembri, sive in instaurazione, quæ facta est per Zorobelē mense Martio, sive in ipsa purificatione post Antiochi contaminationem per Iudam Machabæum, quando ex nouis lapidibus nouum altare ædificauit, & tempulum dedicauit, quod factum est circiter finem Nouembris in hyeme, ut habetur i. Macha. 4. Et de hac dedicatione intelligi locum hunc indicant hæc verba: *hyems* erat. Nam reliqua duæ factæ sunt in Autumno & Vere. Quod vero ait ambulasse ipsum in templo in porticu Salomonis, constat locum fuisse, qui porticus Salomonis diceretur. Certè constat ex 3. Reg. 6. Salomonē ante tempulum porticum ædificasse viginti cubitos longa, & decē cubitos latam, unde in tempulum, ut verisimile est, prospiceret. Nam ut ibi scribitur, fecit in templo fenestræ obliquas, i. eum scilicet finem, ut puto. Cumque hoc tempulum una cū portico eversum sit sub Sedechia, & postmodum, quām proximo fieri potuit, ad instar primi templi instauratum, verisimile est porticū veterem retinuisse appellationem. Quidam autem atrium maius, quod ingrediebatur populus orationis causa, hic vocari porticū Salomonis. Lege Lyranum 3. Reg. 7.